
 

                                    
 
 
 

Siena, 30/10/2019 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto incaricato a svolgere l’attività di assistenza 

sulle procedure informatiche CIG ZB12A6B67E;                  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, " Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm. ii.;  

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 art. 44 co. 4; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli appalti “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro- 

cedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“; 

VISTO  che l’importo di spesa previsto rientra nel limite di € 2.000,00  indicato dall’art.  34 del D.I. N. 44/2001   

e comunque il contratto è al di sotto del limite di spesa previsto. 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modificato dal  D.L.  

187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17-12- 2010; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere in via continuativa ad una qualificata assistenza informatica, quale 

la gestione del server interno e dei pc collegati in rete, e un’adeguata e puntuale manutenzione delle 

apparecchiature informatiche in uso; 

TENUTO CONTO che il fornitore del server e dei pc di segreteria è la ditta INFOPOINT di Siena, la quale 

custodisce le credenziali di amministratore; 

VERIFICATA la mancata presenza di personale in servizio nell’Istituto in possesso di adeguate competenze; 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato richiesto il CIG all’AVCP;  

PRESO ATTO che la fornitura da acquistare non è presente all’interno delle convenzioni e delle vetrine del 

portale di “Acquisti in rete” della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che al comma 2 dispone che 

l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito 

l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 793,00 (€ 650,00+ Iva) ed è quindi compatibile con quanto 

previsto dal D.I. 129/2018 art. 44 co.4 “Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale”.  

ACCERTATA La sussistenza di copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di designare “INFOPOINT SIENA di Vannini & C. S.A.S.” svolgere l’attività di Manutenzione  

e Assistenza tecnica informatica hardware e software, spesa prevista di € 793,00 totale compresa 

IVA, con imputazione all' Aggregato A01; 
3. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, 

nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Leg- 

ge 136 /2010; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione; 

5.Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Annalisa Nencini Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “Cecco Angiolieri” di Siena. 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Annalisa Nencini)  

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007527 - 30/10/2019 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2019-10-31T08:58:04+0100
	NENCINI ANNALISA




